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زنبیل
عقبگرد ۲۰ درصدی قیمت بلیت اتوبوس

ایســنا| درحالی که اتحادیه تعاونی های سواری کرایه 
بین شهری کشور اعلام کرده بود افزایش ۲۰ درصدی قیمت 
بلیت اتوبوس در  ســال ۱۳۹۸ به صــورت یکپارچه اعمال 
خواهد شد و کاهش قیمتی پس از نوروز در کار نیست، اما 
وزیر راه وشهرسازی در حاشــیه بازدید نوروزی از ترمینال 
مسافری جنوب تهران در تاریخ ۲۸ اسفندماه  سال ۱۳۹۷ 
به صراحت اعلام کرد که بایــد قیمت ها پس از تعطیلات 
نوروزی به نرخ های قبلی بازگردد. این درحالی اســت که 
رحمت الله حاجی محمدعلی، رئیس اتحادیه تعاونی های 
سواری کرایه بین  شــهری کشــور اعلام کرده بود که در 
 ســال ۱۳۹۸ روش دیگری اعمال خواهد شــد و با افزایش 
قیمت ها به میزان ۲۰ درصد از ۲۵ اسفندماه  سال ۱۳۹۷ تا 
۲۵ اسفندماه ۱۳۹۸ دیگر شاهد کاهش قیمت ها نخواهیم 
بود و افزایش درنظر گرفته شــده در  سال ۱۳۹۸ به صورت 

یکپارچه اعمال می شود.

پیاز ارزان شد
مهر| رئیس اتحادیه میوه و ســبزی از کاهش قیمت 
پیاز خبــر داد و گفت: »نرخ این محصــول در مغازه های 
خرده  فروشــی باید بین ۷ تا ۹ هزار تومان باشد.« اسدالله 
کارگر در این باره گفت: »قیمت پیــاز در میدان مرکزی 
میوه و تره بار دیروز به کیلویی ۶ تا ۷هزارتومان رســیده 
اســت. مغازه داران باید هرکیلوگرم از این محصول را با 
احتساب ۳۵ درصد ســود به فروش برسانند، اما معمولا 
برخی مغازه داران محصولات گران مانند پیاز را با احتساب 
۱۵ تا ۲۰ درصد سود عرضه می کنند. بنابراین درصورتی 
که ۳۵ درصد ســود را درنظر بگیریم، مغــازه داران باید 
این محصول را حــدودا ۹هزارتومان و اگر ســود ۱۵ تا 
۲۰ درصدی را مدنظر قرار دهیم، مغــازه داران باید پیاز 
را کیلویی حــدود ۷هزارتومان عرضه کنند. البته قیمت 
عرضه بستگی به فاکتور مغازه دار نیز دارد، چون کیفیت 
محصولات متفاوت و نرخ آن هم در میدان مرکزی بین ۶ 

تا ۷هزارتومان است.«

فاطمه صفری- شــهروند| »باد بهاری وزید و گران 
شــد!«... »ســرما زد«... »گرما زد«... »باران بی موقع آمد« 
... »خشکســالی شــد« ... »دلار بالا رفت« ... »آفت زد«... 
»آنفولانزا آمد«... ایرانی ها این جملات را در بازار و در مواجهه 
با قیمت های عجیب وغریب خوراکی ها زیاد شنیده اند. حالا 
اما ســیل آمده اســت به چه بزرگی و خسارت سنگینی به 
کشــاورزی ایران وارد کرده است. محمد موسوی، مدیرکل 
دفتر مدیریت بحران و کاهش مخاطرات بخش کشــاورزی 
وزارت جهاد کشاورزی گفته اســت: »سیل اخیر ۷۰۰ هزار 
هکتار اراضی زراعی و ۹۰ هزار هکتــار اراضی باغی را مورد 
تهدید جــدی قرار داده اســت.«  به گفته  موســوی »این 
خسارت در استان گلستان ۳۶ درصد، خوزستان ۱۴ درصد، 
مازندران ۱۳ درصد، لرســتان ۱۲ درصــد و فارس ۷ درصد 
بوده و ۱۸ درصد باقیمانده به 7 استان کرمانشاه، کهگیلویه و 
بویراحمد، چهارمحال و بختیاری، اصفهان، خراسان شمالی، 

سمنان و سیستان وبلوچستان وارد شده است.«
و البته کافی اســت بدانیم بعضی از استان های سیل زده 

مانند گلســتان، مازندران و خوزســتان قطب های بزرگ 
کشاورزی ایران هســتند که حالا آینده بازار مواد غذایی را 
برای بسیاری از ایرانی ها مبهم کرده است. در این گزارش نظر 
فعالان بخش کشــاورزی را جویا شده ایم تا بدانیم که سیل 
احتمالا قیمت کدام دســته از مواد غذایی را در ایران بالاتر 

می برد؟
نگرانی برای قیمت برنج

شــمالی ها درست با شــروع بهار آماده خزانه گیری برنج 
می شدند. این یعنی آن که شــالیکاران مشغول آماده سازی 
جوانه های برنج برای کشــت در زمین اصلی می شوند، اما 
ناگهان سیل آمد و گلستان و بخشــی از مازندران را زیر آب 
برد. مازندران پس از گیلان رتبه دوم و گلســتان رتبه سوم 
تولید برنج ایــران را دارد. چیزی حــدود 85 درصد برنجی 
که در گلستان کاشــته می شــود برای مصرف مردم سایر 
استان های ایران فرســتاده می شود. با این حساب وکتاب ها 
وضع آینده بازار برنج ایرانی احتمالا دچار مشــکل می شود. 
علی خان محمدی، مدیرعامل مجمع خبرگان کشــاورزی 

به »شهروند« می گوید: »احتمالا نگران کننده ترین وضع را 
درباره برنج خواهیم داشت.« 

البته بازار هم به صورت زودهنگام به سیل واکنش نشان 
داد و قیمت هر کیلوگرم برنــج ایرانی بین 2 تا 3 هزار تومان 
افزایش داشــت. برنج ایرانی که در اســفند ماه بین 13 تا 
18 هزار تومان قیمت داشت، حالا با وقوع سیل نرخ آن به 15 

تا 21 هزار تومان رسیده است. 
احتمال گرانی شیرینی و ماکارونی

گندم هم وضع نگران کننده ای دارد. خوزستان و فارس دو 
قطب مهم تولید گندم در ایران هستند و زمان کشت گندم 
در ایران دو فصل بهار و پاییز اســت. حالا یکی از مهمترین 
قطب های تولید گندم در ایران همچنان با سیل دست وپنجه 
نرم می کند و حدود 70 درصد مزارع آن از بین رفته، البته در 
استان فارس سیل خسارت چندانی برای کشاورزی نداشته 

است. 
علی خان محمدی، مدیرعامل مجمع خبرگان کشاورزی 
در این زمینه به »شهروند« می گوید: »استان هایی که درگیر 
سیل هستند، اغلب قطب محصولاتی چون؛ گندم، برنج، جو 
و صیفی جات هستند، به همین جهت اگر مدیریت صحیحی  
نداشته باشــیم، با کمبود جدی  این محصولات به خصوص 
گندم و برنج  مواجه می شویم.« او در ادامه با اشاره به  این که 
هر یک از اســتان ها قطب چه محصولی هســتند، توضیح 
می دهد: »استانی چون  گلســتان یکی از قطب های اصلی 
برداشت برنج و صیفی جات است، به همین جهت از اهمیت 
ویژه ای برخوردار است، از طرف دیگر  استان خوزستان که 
نزدیک به 70درصد از مزارع آن از بین رفته اســت، نیاز به 
مدیریت صحیــح دارد، زیرا پس از سیستان وبلوچســتان 

بزرگترین مزارع گندم ایران را دارد.«
با این وضع احتمالا دولت ناچار به واردات قابل توجه گندم 
می شود، اما هر اتفاقی که بیفتد به نظر نمی رسد قیمت نان 
گران شــود، زیرا دولت کنترل ویژه روی نــرخ نان دارد، اما 
ممکن است بهای سایر محصولاتی که آرد در آنها استفاده 
می شــود، ازجمله شــیرینی، کیک، کلوچه، ماکارونی و ... 

افزایش داشته باشد. 
سیل مرغ را گران نمی کند 

اســتخر مرغ، عنوان عکس هایی بود که از مرغداری های 
ســیل زده در فضای مجازی منتشر شــد. مرغ که تا قبل از 
عید بارها جهش قیمت را تجربه کرده و نرخ آن در فروردین 
حتی به کیلویی 20 هزار تومان رســیده بود، حالا با ســیل 
ایران دوباره نگران ســاز شده است. به ویژه این که گلستان و 
مازندران دو استان مهم تامین  مرغ ایران هستند. با این حال 
رئیس اتحادیه تعاونی های مرغداران به »شهروند« می گوید 

مرغداری های زیادی در سیل آسیب ندیده اند. 
 با این  حال برومند چهارآیین، رئیس اتحادیه تعاونی های 
مرغداران ایران درباره تاثیر ســیل بر افزایش قیمت مرغ به 
»شهروند« می گوید: »وقوع سیل تاثیر قابل ملاحظه ای بر 
افزایش قیمت مرغ نداشــته، به طوری که  قیمت هر کیلو 
مرغ زنده 9 هزار و 800 تومان تا 10 هزار تومان و لاشــه مرغ 

15هزار تومان تا 15هزار و 500 تومان است.« 
او در ادامه با اشاره به این که در فصل بهار ذائقه مردم تغییر 
و تعداد متقاضیان خرید مرغ کاهــش پیدا می کند، یادآور 
می شــود:  »معمولا در فصل بهار ذائقه مردم تغییر می کند 
و با کاهش تقاضا روبه رو می شویم،. همین امر موجب کاهش 
قیمت هم می شود، البته ما پیش بینی می کنیم قیمت ها به 

همین شــکل ادامه پیدا کند و نوسان چشمگیری پیش رو 
نداشته باشیم.« چهارآیین با اشاره به این که در نوروز افزایش 
قیمت های مقطعی را داشته ایم، توضیح داد: »در فروردین 
افزایش قیمت را شــاهد بوده ایم که البته آن هم به صورت 
مقطعی بوده است، به طوری که  قیمت مرغ به 20 هزار تومان 
هم رسید که آن هم به دلیل کاهش عرضه بود. اکنون قیمت 
مرغ به 15 هزار تومان رســیده که قیمت منطقی اســت.« 
رئیس اتحادیه  تعاونی های مرغداران در خاتمه با اشــاره به 
این که براساس آمار در گلستان700 هزار قطعه مرغ  از بین 
رفته است، توضیح داد: »این تعداد نسبت به مصرف روزانه 
کشور بســیار ناچیز  اســت و نمی تواند بر قیمت مرغ تاثیر 

بسزایی داشته باشد.«

بازار مبهم صیفی جات 
تا قبل از  وقوع ســیل به خودی خود بــا افزایش قیمت 
صیفی جات  روبه رو بوده ایم؛ کاهوی 15 هزار تومانی، پیاز 
12 هزار تومانی و گوجه 9 هزار تومانی، حال که اســتانی 
چون خوزســتان که قطب تولید صیفی جــات را دارد، با 
خسارت سنگینی در بخش کشاورزی روبه رو شده است، 

عواقب این موضوع چه چیزی می تواند باشد؟  
درحال حاضر قیمــت گوجه فرنگی به چیزی حدود دو 
برابر رسیده و پس از سیل نرخ هرکیلوگرم گوجه فرنگی 
درجه یک در بازار تهران حدود 9 هزار تومان و گوجه فرنگی 
درجه دو کیلویی 6 هزار و 500 تومان است. قیمت هویج 
هم در این میان افزایش داشته و نرخ هرکیلوگرم هویج در 

بازار تهران بین 6 هزار تا 9 هزار تومان متغیر است. 
بهای ســیب زمینی و پیاز که در نــوروز 98 به کیلویی 
9 هزار و 13 هزار تومان رسید، حالا با ممنوعیت صادرات 
این دو محصول تا حدود نصف کاهش داشــته اســت. با 
این حال خان محمدی در این زمینــه توضیح می دهد: 
»خوزستان قطب تولید صیفی جات و محصولاتی چون 
ســیب زمینی، پیاز، کاهو و گوجه فرنگی است که اگر در 
بازار با کمبودی مواجه شــویم، بر افزایش قیمت ها دامن 

می زند.«
با این وجود اسدالله کارگر، رئیس اتحادیه فروشندگان 
میوه و سبزی  به »شهروند« می گوید: »خوزستان بیشتر 
در زمستان صیفی جات استان های دیگر را تامین می کند 
و در بهار سایر استان ها می توانند صیفی جات مورد نظرمان 
را تامین کنند. بنابراین اگر مدیریت صحیحی اعمال شود 

 گزارش » شهروند«  ازسفره مردم پس از تخریب مزارع کشاورزی
 چه محصولاتی نیاز به مدیریت بیشتر دارند؟

 جلوگیری از
  پس لرزه های سیل 
در بازار مواد غذایی

8
پس از ممنوع شدن فعالیت پیش فرض سرویس ارزش افزوده برای سیم کارت های جدید، همراه اول اعطای دخل و خرج

جوایز در قالب قرعه کشی سرویس های ارزش افزوده را نیز ممنوع کرد. بر این اساس اپراتورها موظف شده اند 
قبل از شرکت افراد در این گونه قرعه کشی ها پیامک اطلاع رسانی برای آنها ارسال کرده و آنها را از میزان هزینه ها 
مطلع کنند تا در صورت تایید مشترک در قرعه کشی ها شرکت داده شود. همچنین مشترکان تلفن می توانند از 
طریق شماره گیری #۸۰۰٭ در تمام اپراتورهای تلفن همراه از سرویس های ارزش افزوده ای که برای آنها فعال 

است، مطلع شده و در صورت عدم تمایل نسبت به حذف آنها اقدام کنند.

 جوایز 
 پرهزینه پیامکی 
ممنوع شد
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اشیای بزرگ یا سنگین و 
همچنین ظروف شیشه ای ، 

چینی و سایر اشیای شکستنی 
و ظروف حاوی مواد خوراکی و 

شیمیایی  را در قفسه های پایین 
کابینت و کمد قرار دهید.

علی خان محمدی، مدیرعامل مجمع 
خبرگان کشاورزی در این زمینه به 
»شهروند« می گوید: »استان هایی 
که درگیر سیل هستند، اغلب قطب 
محصولاتی چون؛ گندم، برنج، جو و 

صیفی جات هستند، به همین جهت اگر 
مدیریت صحیحی  نداشته باشیم، با کمبود 
جدی  این محصولات به خصوص گندم و 

برنج  مواجه می شویم.«


